AES Panama Page 1 | 9/30/21

Ciudad de Panamá, Panamá 30 de septiembre de 2021

Señores
Superintendencia del Mercado de Valores
Calle 50, Edificio Global Plaza
Piso 8
Panamá, Ciudad de Panamá

Distinguidos Señores:

Por medio de la presente comunicación y en cumplimiento con las reglas establecidas por la Superintendencia del Mercado de Valores, con respecto a los hechos relevantes, les comunicamos que el día 13 de septiembre de 2021, The AES Corporation, a través de su subsidiaria, AES Latin America S. de R.L., adquirió el 49.9% de las cuotas de participación de Deeplight Holdings, S. de R.L., en las entidades Gas Natural Atlántico, S. de R.L. y Costa Norte LNG Terminal, S. de R.L. ("AES Colón"). Con la compra, The AES Corporation ahora mantiene una participación del 100% en las entidades de AES Colón.

Debido a que la compra de estas cuotas se realizó por una subsidiaria de The AES Corporation que no entra dentro de la estructura de la emisión de bonos de AES Panama Generation Holdings, S.R.L., tanto la estructura de deuda de AES Panama Generation Holdings, S.R.L. así como la de AES Colón no han sufrido cambios.

Por otro lado, este cambio en la estructura accionaria de AES Colón está permitido bajo sus contratos actuales de deuda y no implica ningún cambio a sus proyecciones de negocios.

Les reiteramos que estamos a su orden para cualquier información adicional.

Atentamente.

Apoderado General

AES PANAMA GENERATION HOLDINGS, S.R.L.

90

